
 

Halaman 1 dari 1 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/036/09/23 
 

TENTANG: 

 
PENETAPAN TUGAS MENGAJAR 

DOSEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR  

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
 
MENIMBANG : 

 

a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit 
semester di Universitas Budi Luhur; 

b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan dosen-dosen yang melaksanakan 

pengajaran/perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 pada 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur. 
 

MENGINGAT : 
 

1. Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Nasional; 
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
5. Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/389/08/17 tanggal 24 Agustus 2017 tentang Statuta Universitas 

Budi Luhur. 
 

MEMUTUSKAN 

 
MENETAPKAN : 
 

PERTAMA : Menetapkan nama-nama Dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan Semester Gasal 
Tahun 2023/2024 pada Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang tercantum pada 
lampiran keputusan ini. 

 
KEDUA : Mengembangkan program perkuliahan (Silabus, SAP/RPP, GBPP, RPS, RTM, dll) dalam kelompok 

atau mandiri yang hasilnya dipakai untuk kegiatan perkuliahan. 

   
KETIGA : Dalam menjalankan tugasnya, dosen tersebut pada lampiran keputusan ini, wajib bertanggung 

jawab kepada Dekan melalui Ketua Program Studi. 
 
KEEMPAT : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, para dosen tersebut berhak 

memperoleh imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti. 
 
KELIMA : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 dan akan diubah 

sebagaimana mestinya, apabila terdapat kekeliruan. 
 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada Tanggal : 7 September 2023 
---------------------------------------------- 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 
 

 

 

 

Dr. Ir. Arief Wibowo, M.Kom 

 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 18 dari 104

030002
NIP

Dicky Arisudhana, S.E., M.M.,
Ak., CA

Nama Dosen
JA

IA

KLP
Akuntansi Sektor Publik

Manajemen Biaya

Matakuliah
Senin 

Senin 

Hari
2

3

SKS
13:25 - 15:10

08:00 - 10:35

Waktu

Nomor : K/UBL/FEB/000/036/09/23

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 07 September 2023
======================
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS

Dr. Arief Wibowo, S.Kom., M.Kom.

AK187

MM127

Kode



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Hal : 15 dari 77

Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA
Nama Dosen

030002
NIP

AK074
Kode

Pengantar Akuntansi
Matakuliah

4
SKS

K3
Kelompok

Senin 
Sabtu

Hari

Nomor : K/UBL/FEB/000/036/09/23

Ditetapkan di : Jakarta,
Pada tanggal : 07 September 2023
======================
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN  BISNIS

Dr. Arief Wibowo, S.Kom., M.Kom.

Waktu
18:31
08:00



Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Ekonomi Dan Bisnis

Matakuliah : Pengantar Akuntansi
Kelompok  : K3
Dosen       : Dicky Arisudhana

No. Tanggal Materi yang Diberikan

1 30-10-2023 Pendahuluan dan penyamaan persepsi perkuliahan

2 04-11-2023 Pencatatan di dalam akuntansi dengan aturan debet kredit

3 06-11-2023 Pencatatan data transaksi ke dalam jurnal umum

4 11-11-2023
Posting data dari jurnal ke buku besar dan meringkas data ke
dalam neraca saldo

5 13-11-2023 Menyusun Laporan Keuangan Perusahaan Jasa

6 18-11-2023
Penutupan Pembukuan Dengan Ayat Jurnal Penutup Perusahaan
Jasa

7 18-11-2023
Pembahasan Kasus dan Review Materi Sebelum UTS-KULIAH
PENGGANTI

8 20-11-2023 Gambaran umum penyesuaian pembukuan

9 25-11-2023 Ujian Tengah Semester (UTS)

10 27-11-2023 Ayat Jurnal Penyesuaian

11 04-12-2023 Review Materi Ayat Jurnal Penyesuaian

12 09-12-2023 Penyusunan neraca saldo setelah penyesuaian

13 09-12-2023 Quiz untuk nambah nilai UAS

14 11-12-2023 Review Materi dan Kisi2 UAS

15 16-12-2023 Ujian Akhir Semester (UAS)



Matakuliah: Pengantar Akuntansi
Kelompok: K3
Semester Gasal 2023/2024
Dosen : Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA

No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

%
30/10 04/11 06/11 11/11 13/11 18/11 18/11 20/11 25/11 27/11 04/12 09/12 09/12 11/12 16/12

1 2131510485
David
Syeptiawan

Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir Alpha Alpha 6.67

2 2331510012 Achmad Raul Alpha Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir Alpha Alpha 20

3 2331510020
Okta Maulina
Andiyani

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

4 2331510038
Valentino Wahyu
Christriadi

Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir Alpha Alpha 6.67

5 2331510046
Zetti Nasya
Kamila

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

6 2331510079
Mutiara Ananda
Intan

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

7 2331510087 HERIAWAN Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

8 2331510129
Leonardo Brian
Wahyudi

Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha 86.67

9 2331510145 Chika Amelia Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 66.67

10 2331510178
Jennie Wahyu
Kirana Putri

Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir Alpha Alpha Alpha Hadir Alpha Alpha 33.33

11 2331510194 SURYANINGSIH Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

12 2331510202 Zakiyah Nurul Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir Alpha Alpha 6.67

13 2331510210
Rina Dwi
Anggraeni Putri
Kie

Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67

14 2331510228 Sholeh Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

15 2331510244
Muhammad
Raka Hidayat

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

16 2331510269 Fauzan Hanif Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

17 2331510277 Alviansyah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

18 2331510285
Syahvila Nur
Kholilah

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67

19 2331510293
Adiyat Naufal
Hakim

Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

20 2331510319 Rendy Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 86.67

21 2331510327
DESKY PUTRI
NUR ASSARI

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

22 2331510343
Franny Yumalia
Putri

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

23 2331510368 Nadya Salsabila Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

24 2331510376
Benni Nur
Alamsyah

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

25 2331510392 Iqbal Faozi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

26 2331510400 Muchlissyaputra Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha 86.67

27 2331510418 Novita Indriyani Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir 66.67

28 2331510434
Mellyta
Ismakhatul
Hawa

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

29 2331510442 Binta Aulia Putri Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

30 2331510475 Ellis Emalia Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 80

31 2331510483
Michael Rendy
Saputra

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

32 2331510491
Rizki Apriliano
Syar

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

33 2331510509
Fania Aulia
Zahra

Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67

34 2331510517
Firman
Ardiansyah

Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir Alpha Alpha 6.67

35 2331510533 Hilmi Abdillah Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 86.67

36 2331510582 Nirma Fauziana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

37 2331510590 Angel Agniasari Alpha Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Alpha Hadir 46.67

38 2331510632
Akmal
Nurrahmat Arifin

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33



39 2331510780
Muhammad
Rayyan Ferdias

Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 86.67



Universitas Budi Luhur
cerdas berbudi luhur 

http://webdosen.budiluhur.ac.id

Daftar Nilai Kelas Sore

Fakultas: Fakultas Ekonomi Dan Bisnis
Matakuliah: Pengantar Akuntansi
Kelompok: K3
Periode:
Dosen: Dicky Arisudhana

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final
Prediksi
Grade

1 2131510485 David Syeptiawan 6.67 % 999 999 999 0 => E

2 2331510012 Achmad Raul 20 % 999 999 999 0 => E

3 2331510020 Okta Maulina Andiyani 100 % 95 96 90 93 => A

4 2331510038
Valentino Wahyu
Christriadi

6.67 % 999 999 999 0 => E

5 2331510046 Zetti Nasya Kamila 100 % 95 95 99 97 => A

6 2331510079 Mutiara Ananda Intan 100 % 95 85 60
78 =>

B+

7 2331510087 HERIAWAN 100 % 95 90 73 85 => A

8 2331510129
Leonardo Brian
Wahyudi

86.67 % 95 85 999 54 => D

9 2331510145 Chika Amelia 66.67 % 95 78 52 73 => B

10 2331510178
Jennie Wahyu Kirana
Putri

33.33 % 95 45 999 42 => E

11 2331510194 SURYANINGSIH 100 % 95 93 65
82 =>

A-

12 2331510202 Zakiyah Nurul 6.67 % 999 999 999 0 => E

13 2331510210
Rina Dwi Anggraeni
Putri Kie

86.67 % 95 97 86 92 => A

14 2331510228 Sholeh 100 % 95 86 72
83 =>

A-

15 2331510244
Muhammad Raka
Hidayat

100 % 95 87 80 87 => A

16 2331510269 Fauzan Hanif 100 % 95 89 73
84 =>

A-

17 2331510277 Alviansyah 93.33 % 95 60 70
75 =>

B+

18 2331510285 Syahvila Nur Kholilah 86.67 % 95 88 85 89 => A

http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.budiluhur.ac.id/


19 2331510293 Adiyat Naufal Hakim 93.33 % 95 80 55
75 =>

B+

20 2331510319 Rendy 86.67 % 95 70 75
80 =>

A-

21 2331510327
DESKY PUTRI NUR
ASSARI

100 % 95 92 83 89 => A

22 2331510343 Franny Yumalia Putri 100 % 95 93 70
84 =>

A-

23 2331510368 Nadya Salsabila 93.33 % 95 97 95 96 => A

24 2331510376 Benni Nur Alamsyah 100 % 95 98 78 89 => A

25 2331510392 Iqbal Faozi 93.33 % 95 88 45 73 => B

26 2331510400 Muchlissyaputra 86.67 % 95 73 999 50 => D

27 2331510418 Novita Indriyani 66.67 % 95 75 70
79 =>

B+

28 2331510434
Mellyta Ismakhatul
Hawa

93.33 % 95 96 78 89 => A

29 2331510442 Binta Aulia Putri 100 % 95 92 87 91 => A

30 2331510475 Ellis Emalia 80 % 95 72 70
78 =>

B+

31 2331510483
Michael Rendy
Saputra

93.33 % 95 77 72
80 =>

A-

32 2331510491 Rizki Apriliano Syar 93.33 % 95 85 78 85 => A

33 2331510509 Fania Aulia Zahra 86.67 % 95 77 67
78 =>

B+

34 2331510517 Firman Ardiansyah 6.67 % 999 999 999 0 => E

35 2331510533 Hilmi Abdillah 86.67 % 95 72 80
82 =>

A-

36 2331510582 Nirma Fauziana 93.33 % 95 93 72 85 => A

37 2331510590 Angel Agniasari 46.67 % 95 73 60 74 => B

38 2331510632
Akmal Nurrahmat
Arifin

93.33 % 95 80 53 74 => B

39 2331510780
Muhammad Rayyan
Ferdias

86.67 % 95 99 58
81 =>

A-

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang
dapat diberikan adalah 100.

2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai
mahasiswa yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.

Cetak !

Universitas Budi Luhur • best viewed with Firefox!

http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.budiluhur.ac.id/
http://www.mozilla.org/
http://www.mozilla.org/



